
!"#"$"%"&

!"#$%&'()'*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!'(()"*+(,-.-/'(010"2'"3-/-410

(&-&0#)%+1)"%&'%2'3'(&/'456786974:

0&;)*-0"';&%&0+/&'%02''377

.'+0&+'<&0*"%+/&

";;&--"

!"#<&%*)' +!!&**"0)' +/' <0&*"%+/&' ()<&%(&%-&' +%%"' 97482'
/)=$)(+1)"%&' (&//>)%(&%%)-?' ()' 0)*$/-+-"' +)' 0&*<"%*+,)/)' ()'
<"*)1)"%&' "0;+%)11+-).+@' (&//>)%!&%-)."' <&0' /+' <0"($--).)-?'
+/' <&0*"%+/&' ()<&%(&%-&@' (&)' <0";&--)' ()' !$)' +//>+0-248' !"##+'
9'&'8'(&/'!!%/'7427A29748'+/'<&0*"%+/&'!")%."/-"2

!&0-)B)!+-"'()'<$,,/)!+1)"%&

!"#$%& '())%& #*(+(,-(& '(-(*.$,%/$",(& 0$(,(& #122)$3%-%& %))45)2"& 6*(-"*$"& '()& !".1,(& $,& '%-%&

"'$(*,%&#(*&*$.%,(*0$&71$,'$3$&8$"*,$&3",+(31-$0$9

:;<&=>?=@?@A=B CD-"&&E:&FGHHI&!IFJK5:G

LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL

!"<)+'!"%B"0#&'<&0'$*"'+##)%)*-0+-)."

:%&#*(+(,-(&3"#$%&M&3",N"*.(&%))4"*$8$,%)(&'(#"+$-%-"D

&

5'';<&



OGGETTO: 

Compensi accessori al presonale dipendente anno 2015. Liquidazione dell'indennità di risultato ai 

Responsabili di posizione organizzativa, dell'incentivo per la produttività al personale dipendente, 

dei progetti di cui all'art.15 comma 2 e 5 del CCNL 01.04.2015 al personale coinvolto. 

PREMESSO CHE: 

- con i Decreti Sindacali n. 7 del 31 dicembre 2014 e n. 2 del 14 aprile 2015, ai sensi e per gli effetti 

del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, sono stati individuati i Responsabili 

di Area; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 18.03.2016, esecutiva ai sensi di legge,è stato 

approvato il bilancio di previsione 2016-2018; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 18.03.2016, esecutiva, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2016 - 2018 ed è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai Responsabili i Area come stabilita nella sopraccitata delibera di G.C. 

n. 18/2016;” 

  

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

  

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.21 del 14.03.2014: “Trasformazione dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) in Organismo di Valutazione della performance (OVP) e 

modifiche e integrazioni ai vigenti "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi" 

e "Regolamento di disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della performance"; 

- il C.C.D.I. relativo all’anno 2015 sottoscritto in data 30.12.2015 coma autorizzato dalla 

Giunta Comunale con deliberazione n.112/2015; 

- la determinazione n.12/2015 di determinazione delle risorse relative al fondo per le politiche 

di sviluppo delle risorse umane e per la produttività; 

- la determinazione n.13/2015 di impegno di spesa relativo ai capitoli di FPV per l’anno 2016; 

  

VISTE le attività svolte dall’OVP così come previste dal richiamato regolamento relativamente alla 

valutazione dei responsabili di posizione organizzativa ed acquisite agli atti le relative schede; 

  

VISTO il provvedimento del Sindaco del 18 maggio con il quale sono validate le valutazioni 

effettuate dall’Organismo di Valutazione della performance; 

  

VISTO l’Allegato 1 al presente atto “Indennità di risultato responsabili P.O. - Anno 2015” che 

quantifica, sulla base delle valutazioni espresse e della disciplina regolamentare, gli importi 

spettanti a ciascun dipendente titolare di P.O.; 

  

VISTE ed acquisite agli atti le valutazioni effettuate dai Responsabili di Area relativamente al 

personale e applicate alle stesse le modalità di quantificazione dell’incentivo indicate nella 

richiamata disciplina regolamentare così come risulta nell’Allegato 2 al presente atto “Compensi 

incentivanti la produttività al personale dipendente – Anno 2015” 

  

VISTE ed acquisite agli atti le schede di valutazione relative ai progetti di cui ai comma 2 e 5 

dell’art.15 del CCNL del 01.04.1999 così come validate dall’OVP e dal Segretario Comunale e il 

relativo riepilogo riportato nell’Allegato 3 “Progetti art.15 comma 2 e 5 – Anno 2015”; 

  



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente; 

  

  

DETERMINA 

sulla base di quanto espresso in premessa 

  

  

1) di liquidare al personale titolare di posizione organizzativa i compensi di cui all’Allegato 1 

“Indennità di risultato responsabili P.O. - Anno 2015” per un totale di Euro 3.495,00; 

  

2) di liquidare al personale dipendente come compensi incentivanti la produttività per l’anno 

2015 le somme indicate nell’Allegato 2 per un totale di Euro 18.323,86; 

  

3) di liquidare al personale dipendente coinvolto nei progetti di cui all’art.15 comma 2 e 5 del 

CCNL 01.04.1999 la somma complessiva di Euro 13.500,00 così come indicato all’Allegato 

3; 

  

4) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale;

  

5) DI DARE ATTO CHE, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 

della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).” 

  

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

  

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

� all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

� all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 

   

DI DARE ATTO infine che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio 

Online del Comune per 15 giorni consecutivi. 



�� � � � � � � � � � �������������	�
�����

� � � � � � � � � ���������������	��	��

�



!"#$%&'()'*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!1234567' 8994661:7' 8;' 3:46158;4' <7345<45=4' 8551' >?@AB' /7CD7<8E7154' <4;;F75<4557=G'
<7' :76D;=8=1' 87' 04631568H7;7' <7' 3167E7154' 1:I857EE8=7J8K' <4;;F75945=7J1' 34:' ;8'
3:1<D==7J7=G' 8;' 34:6158;4' <7345<45=4K' <47' 3:1I4==7' <7' 9D7' 8;;F8:=B@A' 91228' >' 4' A' <4;'
!!%/'?@B?LB>?@A'8;'34:6158;4'9175J1;=1B

!"#$%#&'(&)**#%%)+

!""#$%&'(%""%()#&#*+,-%(-.(/()#"(0123425306

0&M"/+0)-N'-&!%)!+

,-.%)&/0'1%2&345&(#/&627*.2&895:8444&#&.;#&<)(-=->?#&#&-$%#*1'@-)$-A&.-&1-/'.>-'&-/&"-.%)&(-&1#*)/'1-%B&%#>$->'2

!((CA&3D:4E:8439

FG2%)&6HII2&J#$.-$-&7;-*-K

)/'0&*O"%*+,)/&'(&//F+0&+

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

0&M"/+0)-N'!"%-+,)/&'&'+--&*-+Q)"%&'!"O&0-$0+'R)%+%Q)+0)+

,-.%)& /0'1%2& 3E3& L& >)<<'& M& L& (#/& 627*.2& 895:8444& #& .;#& <)(-=->?#& #& -$%#*1'@-)$-A& .-& 1-/'.>-'& -/& "-.%)& (-&

1#*)/'1-%B&>)$%'N-/#&'%%#.%'$%#&/'&>)O#1%;1'&=-$'$@-'1-'2

!((CA&3D:4E:8439 )/'0&*O"%*+,)/&'(&//F+0&+
&!"%"#)!"SR)%+%Q)+0)+

FG2%)&6)%%2..'&P'%%'$-&Q/-.'N#%%'K

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

)#O&M%" &*&0!)Q)" !+O)-"/" (&*!0)Q)"%& )#O"0-"

789:78;:<=8(>?<=!@8A8


